
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RICHIEDERE IL FINANZIAMENTO AI FINI DELLA
STABILIZZAZIONE DI N. 5 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
LAVORATORI EX LEGGE 85/95.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAJA' ELE ONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

K

ASSENTE

o
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore AA.GG.
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario.
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemilaquattordici il giorno -p A del mese di

del Comune di Valguarnera

alle ore , nella Sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dort. Alfredo Verso.



VISTO T O.R.E.L;

VISTA la L.R. n° 44/91 ;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Settore AA.GG, allegato n. ( 1 ) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile, allegato n. ( 3 );

Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale;

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R, 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA.GG. di cui all.1).

2) Autorizzare il Sindaco a richiedere, con separata istanza, in esecuzione alla deroga

prevista dalla Circolare assessoriale n. 5500/US1/2014 del 3 febbraio 2014,

all'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, il

finanziamento per poter procedere alla stabilizzazione del personale contrattualìzzato

ex PUC;

3) Riservarsi di provvedere con successivi atti di avviare le procedure di stabilizzazione,

nelle forme e modalità previste dalla vigente normativa, del personale precario in atto

utilizzato presso l'Ente.

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di porre in
essere gli adempimenti consequenziali.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore^Anziano ^
Seéastian® Leanz



Considerato che con la sottoscrizione del parere di regolarità contabile viene attestato che, a pre consuntivo
2013, si rispetta la riduzione della spesa di personale come previsto dall'articolo 1 comma 557 della legge n.
296/2006;

Visto l'elenco nominativo allegato di tutti i soggetti per i quali richiedere il finanziamento ( Ali. A);

Dato atto che, come disposto dalla circolare interdipartimentale n. 1 del 06/05/2011, è stata acquisita la
disponibilità dei predetti lavoratori alla trasformazione del contratto;

Rilevato che la spesa complessiva quinquennale necessaria per la stabilizzazione di che trattasi ammonta a
complessivi €. 490.377,95 di cui la quota del 10% è a carico di questo Ente mentre la restante quota del 90%
è a carico della Regione Siciliana a cui va richiesto il finanziamento ( All.B );

Dare atto che nel bilancio pluriennale 2013-2015, esercizio 2014, è stata prevista la copertura di spesa per
la quota a carico dell'Ente e che, trattandosi di spesa obbligatoria, verrà confermato lo stanziamento nel
bilancio 2014 e nel pluriennale 2014/2016 in corso di formazione;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con delibera di G.M. n. 135 del 31.08.2012;
Viste tutte le leggi e le normative che regolamentano la materia;
Visto l'Ordinamento EE.LL vigente in Sicilia;
Visto lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, in esecuzione della
Circolare assessoriale n. 5500/US1/2014 del 3 febbraio 2014, intendendosi avviate le procedure entro il
31/12/2012 e ferma restando la concessione del contributo regionale di cui alPart.4 della L.R. 24/2010:

1) Autorizzare il Sindaco di questo Ente a richiedere, con separata istanza, all'Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, il finanziamento per poter procedere alla
stabilizzazione a tempo indeterminato, mediante trasformazione di n. 5 contratti di diritto privato a
tempo determinato, di cui agli artt. 11 e 12 della L.R. 85/95 e s.m.i. e pertanto concludere la procedura
avviata come dagli atti citati in precedenza, tenuto conto che la richiesta di finanziamento di cui alla
nota protocollo n. 14786 del 09/12/2013 è rimasta inevasa.

2) Dare atto che la trasformazione del contratto a tempo indeterminato per i n. 5 lavoratori è subordinata
alla concessione del contributo regionale quinquennale di cui alla L. R. 24/2010.

3) Dare atto che la somma da richiedere, con separata istanza sottoscritta dal Rappresentante legale
dell'Ente, è pari ad € 441.340,16;

4) Dare atto che la somma a carico dell'Ente trova copertura così come evidenziato nella premesse.
5) Dare atto che il predetto contributo sarà corrispondente al quintuplo del contributo annuale erogato

dall'Assessorato Regionale, pari al 90% della spesa necessaria, e complessivamente ammontante ad
€. 441.340,16, e che la stabilizzazione verrà completata solo se viene confermato il finanziamento per
tal importo e per il periodo di cinque annualità.

6) Dare atto che, secondo le previsioni dell'art. 30 della L.R. 2//01/2014, n. 5 ( Legge di Stabilità
regionale ) avendo già avviato le procedure di stabilizzazione, in vista della formazione del bilancio di
previsione 2014, l'Ente fa riserva di predisporre il piano triennale del fabbisogno del personale
nell'ambito del quale predisporrà il piano di stabilizzazione del personale precario in atto utilizzato.

7) Trasmettere la presente deliberazione all'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali
e del Lavoro - Via Imperatore Federico n. 52-90143, PALERMO - corredata della documentazione
prevista.

8) Trasmettere la presente quale informativa alle RSU e alle OO.SS .

IL RESPONSABILEBÓL SETTORE AA.GG.
Dottssa^iwana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RICHIEDERE IL FINANZIAMENTO AI PENI DELLA
STABILIZZAZIONE DI N. 5 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
LAVORATORI EX LEGGE 85/95.

Propone: il Responsabile del Settore AA.GG. su direttiva del Sindaco

Premesso:
- che presso questo Ente vengono utilizzati dal 1° marzo 2003 n° 5 lavoratori di cui alla L.R. 85/95, assunti
con contratto di diritto privato a tempo parziale ( 24 ore settimanali ) ed in cat. B, ai sensi degli artt. 11 e 12
della medesima;
- che in applicazione della L.R. n. 16/06 e s.m.i. detti contratti, con successive deliberazioni sono stati
adeguati e confermati fino al 31 dicembre 2013, richiedendosi, contestualmente, il finanziamento per la
quota di competenza della Regione Siciliana, pari al 90% della spesa complessiva necessaria per la
copertura finanziaria;
- che molteplici e strategiche posizioni di lavoro dell'Ente sono state negli anni ricoperte utilizzando il
suddetto personale assunto costituendo così un fabbisogno consolidato di forza lavoro;
- che è intendimento delPAirrministrazione procedere alla trasformazione dei contratti in essere da tempo
determinato a tempo indeterminato;

Viste:

- la L.R. 28 gennaio 2014, n. 5 " Legge di Stabilità Regionale " ed in particolare Fart.30 in virtù del quale
l'ARS ha previsto le norme attuative delle disposizioni finalizzate alla eliminazione o riduzione
dell'elevato numero di contratti a tempo determinato instaurati dalla P.A.;

- la Circolare prot. n. 5500/US1/2014 del 3 febbraio 2014 con la quale il Dipartimento Regionale del
Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della Attività Formative ha emanato le disposizioni
attuative della predetta L.R.in merito alla stabilizzazione;

- la Circolare prot. n. 11655/US1/2014 del 3 marzo 2014 del medesimo Dipartimento con la quale vengono
diramati ulteriori chiarimenti in merito;

Considerato che l'ultimo comma della citata Circolare n. 5500/US1/2014 del 3 febbraio 2014 evidenzia che
"/a riapertura dei termini per la stabilizzazione consente, naturalmente, la definizione, con l'assunzione a
tempo indeterminato, delle procedure di cui alla L.R. 24/2010, che alla data del 31/12/2012 sono state
avviate o completate senza che siano stati stipulati i relativi contratti di lavoro ";

Ritenuto che tale deroga debba intendersi quale opportunità per potere utilizzare le risorse di cui alla L.R.
n. 24/2010;

Ritenuto che questo Comune si trova nelle condizioni sopra evidenziate in quanto, alla data del 31/12/2012,
sono stati emanati, ai fini della stabilizzazione, ai sensi della L.R. 24/2010, dei predetti n. 5 lavoratori
precari, i seguenti atti:

• deliberazione di G.C. n. 190 del 21.12.2012 di rideterminazione della Dotazione Organica, atto
propedeutico all'avvio del processo per la predisposizione del piano di stabilizzazione del personale
precario ai sensi della L.R. n. 24/2010, tenuto conto dell'effettivo fabbisogno dell'Ente per il
perseguimento delle proprie finalità istituzionali;



• deliberazione di G.C. n. 192 del 29/11/2012 con la quale è stata approvata la revisione della
Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2012/2014, nella quale l'A.C. ha
previsto l'attivazione del processo di avvio alla stabilizzazione del personale precario, ai sensi della
L.R. n.24/2010 e della circolare assessoriale n. 1/2011;

• deliberazione di G.C. n. 193 del 29/11/2012 con la quale è stato modificato il programma di
fuoriuscita di cui alPart. 5 della legge regionale 26 novembre 2000, n. 24, rivolto ai lavoratori
assunti con contratto a tempo determinato e parziale ex L.R. 85/95;

• nota prot. n. 14672 del 31.12.2012 di richiesta alla Regione Siciliana dell'autorizzazione alla
modifica del predetto programma di fuoriuscita;

• nota protocollo n. 14786 del 09/12/2013, a firma del Sindaco, inviata al Dipartimento del Lavoro e
dell'impiego e al Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali con oggetto «Procedimento di
stabilizzazione ex PUC — Richiesta di finanziamento» con la quale veniva richiesto il
finanziamento regionale per consentire di concludere la procedura avviata, come da atti citati in
precedenza, nota che si allega in copia ( Ali. 4 );

Considerato che la richiesta di finanziamento di cui alla nota protocollo n. 14786 del 09/12/2013 è rimasta
inevasa;

Considerato che il processo di avvio della stabilizzazione, come sopra indicato, è stato completato
nell'anno 2013 con la seguente procedura:

• approvazione avvisi di selezione, mediante prova di idoneità ( determina del Responsabile Settore
AA.GG. n. 33 del 25/03/2013 ), riservati alla stabilizzazione a tempo indeterminato del personale in
servizio a tempo determinato in servizio presso questo Ente ex L.R. n.85/95, in possesso dei requisiti
di cui all'art. 6 della L.R. 29.12.2010, n. 24, giusto richiamo alle qualifiche di cui all'art 16 della
legge 28.2.1987, n. 56, effettuato dall'art. 17 - comma 12 - del D.L. n. 78/2009, convcrtito in legge
3 agosto 2009 n. 102.

• espletamento delle procedure e formulazione delle graduatorie candidati idonei;

Atteso che tutti i citati adempimenti, per addivenire alla trasformazione dei contratti a tempo indeterminato,
sono stati subordinati sia all'autorizzazione regionale di rimodulazione del piano dì fuoriuscita che alla
erogazione del contributo finanziario di cui agli articoli 4 e 11 della L. R. 16/06;

Rilevato che tutti gli adempimenti relativi all'espletamento delle selezioni e prova di idoneità sono stati
ultimati e si è addivenuti alla formulazione delle graduatorie dei lavoratori idonei, come rilevasi dai verbali
redatti dalla Commissione Giudicatrice;

Vista la nota prot. n. 45393 del 01/08/2013, pervenuta in data 06/08/2013 prot. n. 9175, con la quale
l'Assessorato Regionale, Dipartimento del Lavoro, ha comunicato l'approvazione della modifica del
programma di fuoriuscita, per come richiesto ai sensi dell'art. 5 della L.R. 24/2000;

Considerato che, il contributo regionale, erogato ai sensi dell'art. 23, comma 14, della L.R. 19/2005, per le
trasformazioni dei contratti di diritto privato a tempo determinato di cui agli artt. 11 e 12 della L.R. 85/95 e
s.m.i. in contratti a tempo indeterminato sarà pari al quintuplo del contributo annuale erogato ( pari al 90%
della spesa necessaria) e ripartito in cinque annualità in quote di pari importo per ogni lavoratore assunto;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 19/03/2014 con la quale sono stati prorogati, tra gli altri, i n. 5
lavoratori citati in oggetto, fino al 31/12/2014, nelle more di definire i processi di stabilizzazione, e pertanto
usufruire della possibilità di proroga al 31/12/2016 di tutti i lavoratori precari utilizzati presso questo Ente;

Considerato che in data 30/03/2014 è stato inviato al MEF la certificazione di rispetto del patto di stabilità
interno per l'anno 2013, sottoscritta digitalmente dal ragioniere generale, dal Sindaco e dal Collegio dei revisori
dei conti;



11 ALLEGATO A "

ENTE

COMUNE DI VALGUARNERA

CODICE FISCALE 00046840864

e-mail uff.personale@comune.valquarnera.en.it

IBAN IT12S0200883730000300002968

1
2

3

4

5

COGNOME

ATTARDI

ARENA

DRAIA

GAGLIANO

LA BELLA

NOME

MICHELE

VINCENZO

MAURIZIO

GIUSEPPE

ROBERTO

DATA DI NASCITA

04/05/1964

12/11/1971

26/01/1972

31/10/1967

15/05/1968

TITOLO DI STUDIO

(1)

M

M

M

M

M

ORARIO DI LAVORO
SETTIMANALE

24

24

24

24

24

DATA DI IMMISSIONE IN
SERVIZIO

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

01/03/2003

1) indicare il titolo di studio con il quale risulta inserito nelle graduatorie provinciali (O - M - D - L)



Allegato B

PROSPETTO DELLE RETRIBUZIONI SPETTANTI Al SOGGETTI IN SERVIZIO CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO
Al SENSI DEGLI ARTT. 11 E12 DELLA L.R. 21 DICEMBRE 1995, N. 85 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI, NONCHÉ' DEI RELATIVI

ONERI SOCIALI

SPESA ANNUALE E QUINQUENNALE PER STABILIZZAZIONE
II progetto prevede l'assunzione dei lavoratori:

a tempo parziale (ore settimanali n.24)

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro applicabile: Comparto Enti Locali Biennio Economico 2008/2009.

A

N° Unità

5,00

B

Titolo di studio

Licenza media
inferiore

C

Livello di inquadramento

CAT.B1
(ex 4°liv)

D

Retribuzione
unitaria mensile

984,30

E

Oneri sociali
unitari mensili

362,12

F

Retribuzione + oneri
sociali mensili

1.346,42

A.N.F.

f*

Importo totale = €.

di cui il 10% a carico dell'Ente proponente = €.

(X^vAìfyV e i' 90% a carico del bilancio regionale = €.

G

Retribuzione + oneri
sociali ANNUA
COMPLESSIVA

87.338,05

10.737,54

98.075,59

9.807,56

88.268,03

H

Retribuzione + oneri sociali
QUINQUENNALE
COMPLESSIVA

436.690,25

53.687,70

490.377,95

49.037,80

441.340,16

Firma del legale rappresentapfe dell'Ente proponente



J-^Jl.«VH

I'-

c o ficrny e oT~ "1
V A L G U A R M E Sì A

^J—^CJ F A S C

///,

II Sindaco — Sebastiano Leanaa -

OGGETTO: Procedimento di stabilizzazione ex PUC - Richiesta finanziamento -

Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro
Dipartimento dei lavoro e dell'impiego - Servizio IX -

trasmessa via pec
dipartimento.lavoro© ceitmail.regione.sicilia.it

H e. p.c. Assessorato regionale delie autonomie focali e della funzione

Dipartimento Regionale Autonomie Locali Servizio II
Trasmessa via pec:

dipartimento.autonomie.locali@certmàìl.regione.sicilia.it

Assessorato Regionale Economia
Trasmessa via pec:

assessorato.economia@certmail.regione.sicilia.it
PALERMO

Premesso che:

- che presso questo Ente vengono utilizzati dal 1° marzo 2003 n° 5 lavoratori di cui alla L.R. 85/95,
assunti con contratto di diritto privato a tempo parziale ( 24 ore settimanali ) ed in cat. B, ai sensi
degli artt. 11 e 12 della medesima;
- che in applicazione della L.R. n. 16/06 e s.m.i. detti contratti, con successive deliberazioni sono
stati adeguati e confermati fino al 31 dicembre 2013. richiedendosi, contestualmente, il
finanziamento per la quota di competenza della Regione Siciliana, pari al 90% della spesa
complessiva necessaria per la copertura finanziaria;
- che molteplici e strategiche posizioni di lavoro dell'Ente sono state negli anni ricoperte utilizzando
il suddetto personale assunto costituendo così un fabbisogno consolidato di forza lavoro:
- che è intendimento delFAmministrazione procedere alla trasformazione dei contratti in essere da
tempo determinato a tempo indeterminato;

- la deliberazione della G.C. n. 190 del 21.12.2012 di rideterminazione della Dotazione Organica,
atto propedeutico all'avvio del processo per la predisposizione del piano di stabilizzazione del
personale precario ai sensi della L.R. n. 24/2010, tenuto conto dell'effettivo fabbisogno dell'Ente per
il perseguimento delle proprie finalità istituzionali;
- la deliberazione della G.C. n, 192 del 29/11/2012 con la quale è stata approvata la revisione della
Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2012/2014, nella quale l'A.C. ha
previsto l'attivazione dei processo di avvio alla stabilizzazione del personale precario, ai sensi della
L.R. n.24/2010 e della circolare assessoriale n. 1/2011 ;
- la deliberazione della G.C. n. 193 del 29/11/2012 con la quale è stato modificato il programma di
fuoriuscita di cui alTart. 5 della legge regionale 26 novembre 2000. n. 24, rivolto ai lavoratori---.,
assunti con contratto a tempo determinato e parziale ex L.R. 85/95;

Comune di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei" / 3351774852
e inaii - sindaco@cornune.valguarnera.en.it

pec: sindacocomunevalguarnera@pec.it



Atteso che con nota prot n. 14672 del 31.12.2012 è stata richiesta alla Regione Siciliana
l'autorizzazione alla modifica del predetto programma di fuoriuscita;
Vista la determina del Responsabile del Settore AA.GG. n. 33 del 25/03/2013 con la quale sono
stati approvati n. 2 avvisi di selezione, mediante prove di idoneità, relativi alla copertura di :

?
e n. 4 posti part-time al 66,67% ( 24 ore settimanali) di cat. Bl con il profilo professionale di

"Collaboratore Amministrativo";

« n. 1 posto part-time al 66,67% (24 ore settimanali) di cat. Blcon il profilo professionale di
"Ausiliario del traffico"

9 riservati alla stabilizzazione a tempo indeterminato del personale in sei-vizio a tempo
determinato in servizio presso questo Ente ex L.R. n.85/95, in possesso dei requisiti di cui
all'art. 6 della L.R. 29.12.2010, n. 24, giusto richiamo alle qualifiche di cui all'ari. 16 della
legge 28.2.1987, n. 56, effettuato dall'alt. 17 - comma 12 - del D.L. n. 78/2009, convcrtito
in legge 3 agosto 2009 n. 102.

Considerato che, per come prescritto all'art. 8 dei predetti avvisi .di selezione, la trasformazione dei
contratti a tempo indeterminato dei candidati utilmente collocati in graduatoria è stata subordinata
all'autorizzazione regionale di rimodulazione del piano di fuoriuscita del personale precario ed alla
erogazione del contributo finanziario di cui agli articoli 4 e 11 della L. R. 16/06 e alla conformità
con la legislazione di riferimento:
Rilevato che tutti gli adempimenti relativi ali'espletamento delle selezioni e prova di idoneità sono
stati ultimati e si è addivenuti alla formulazione delle graduatorie dei lavoratori idonei, come
rilevasi dai verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice;
Vista la nota prot. n. 45393 del 01/08/2013, pervenuta in data 06/08/2013 prot. n. 9175, con la quale
l'Assessorato Regionale, Dipartimento del Lavoro, ha comunicato l'approvazione della modifica del
programma di fuoriuscita, per come richiesto ai sensi dell'ari. 5 della L.R. 24/2000, di cui alla
delibera di G.M. n. 193/2012, precisando: " che per le trasformazioni dei rapporti di lavoro da
tempo determinato a indeterminato vanno adottate le procedure previste dalla normativa vigente";
Vista la L.R. n.24/2010 che, nel rispetto delle disposizioni di cui all'ari. 17, commi 10, 11 e 12, del
D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, disciplina le procedure dei processi di stabilizzazione a
tempo indeterminato per i lavoratori provenienti dal c.d. regime provvisorio dei LSU beneficiari del
fondo unico del precariato di cui all'art. 71 L.R. 28 dicembre 20, n 17;
Viste le Circolari Regionali n. 1 del 06/05/2011 e n. 3 del 19/12/2011 esplicative della L.R. 24/2010 i <\ contenenti le condizioni per il passaggio a tempo indeterminato dei lavoratori titolari dì contratto a 4 \o determinato; i

Considerato che, il contributo regionale, erogato ai sensi dell'alt. 23, comma 14, della L.R.
19/2005, per le trasformazioni dei contratti di diritto privato a tempo determinato di cui agli arti. 11
e 12 della L.R. 85/95 e s.m.i. in contratti a tempo indeterminato sarà pari al quintuplo del
contributo annuale erogato ( pari al 90% della spesa necessaria) e ripartito in cinque annualità in
quote di pari importo per ogni lavoratore assunto;

Comune di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei / 335.1774852
e'mail — sindaccxfiìcomune. valguarnera.en.it

pec: sindacocomunevalguarnera@pee.it



II .Sindaco — Sebastiano Leaaza -
Ritenuto che la trasformazione dei contratti in essere non costituisce aggravio dei saldi di finanza
pubblica e del costo del personale, così come espressamente previsto dall'ari 13 - comma 1 - della
L.R. 24/2010;
Atteso che, secondo le prescrizioni deipari 9 della predetta legge regionale, il superamento del
limite percentuale comporta l'obbligo per gli Enti di predisporre, entro il 31 marzo dell'anno
successivo, un piano di rientro quinquennale, articolato in annualità, contenente - le misure e
conseguenti atti da adottare ai fini dell'incremento delle entrate correnti di competenza mirate al
contenimento della spesa di personale e al miglioramento del rapporto fra queste ultime e le spese
correnti;
Visto l'elenco nominativo allegato di tutti i soggetti per i quali richiedere il finanziamento;
Dato atto che, come disposto dalla circolare, interdipartimentale n. 1 del .06/05/2011, è stata
acquisita la disponibilità dei predetti lavoratori alla trasformazione del contratto; . •

Visto il prospetto relativo alla complessiva spesa da sostenere per le retribuzioni al personale
suddetto per il periodo di anni cinque;

Rilevato che la spesa complessiva quinquennale necessaria per la stabilizzazione di che trattasi
ammonta a complessivi €. 490.377,95 di. cui la quota del 10% è a carico di questo Ente mentre la
restante quota del 90% è a carico della Regione Siciliana a cui va richiesto il finanziamento;

Dare atto che questo Ente provvedere, con successivo atto deliberativo, a prevedere a carico del
proprio bilancio, la copertura finanziaria necessaria a fronteggiare la quota parte del 10%, pari a €.
49.037,80 della spesa per il prossimo quinquennio, per altro già consolidata nei bilanci precedenti a
copertura delle proroghe attivate
Per quanto in premessa

C TI T i? Ì"S I?ti I IL, U sii

\

al fine di consentire ai Funzionari Responsabili del Procedimento ( Settore Economico e Finanziario
e Settore Affari Generali) di attivare le procedure per la trasformazione dei contratti a tempo
indeterminato, attestandone la conformità con le norme di riferimento :

e l'acquisizione della disponibilità finanziària da parte della Regione, alla stabilizzazione del
personale riferito, al fine dell'attestazione della copertura finanziaria;

Al fine della corretta informazione, si da atto che le procedure utilizzate fanno riferimento alla
Circolare Regionale n. 1 del 6/5/2011 che deroga alle norme dettate dal DL 112/2008 art.76 c.,7. e
che il nostro Ente ha rispettato il Patto di Stabilità nell'anno 2012 e il principio generale dellla
riduzione della spesa del personale.

Si rimane in attesa di riscontro
IH.

fi.-

Comune.di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei / 3351774852
e mail - sindaco@coiriune.valguarnera.enjt

psc: sindacocomunevalguarnera@pec.it



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 )
OGGETTO PROPOSTA AUTORIZZAZIONE A RICHIEDERE IL FINANZIAMENTO AI FINI DELLA

STABILIZZAZIONE DI N. 5 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
LAVORATORI EX LEGGE 85/95.

RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE : FAVOREVOLE

Sede Municipale £> '̂

II Respo;

~ 2.0

le del Procedimento Respo ile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 )
AGGETTO PROPOSTA : AUTORIZZAZIONE A RICHIEDERE IL FINANZIAMENTO AI FINI DELLA

STABILIZZAZIONE DI N. 5 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
LAVORATORI EX LEGGE 85/95.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime parere: FAVOREVOLE

Sede Municipale

Responsabile del Procedimentoil Hpo< II Responsabi :ore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

in applicazione della leggeche la presente deliberazione della G.C. n.
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 9//I03 fajDl^ per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ai! 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERA'LE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno 3 ì̂ - O3 -

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, - O 5 -

IL SEGRETARIO GENERALE


